函僅供說明用途。

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

隨附之泰德陽光（集團）有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）以

及Up Energy Investment (China) Ltd.（「UEChina」）及其附屬公司（「UEChina集

團」）（以下統稱「經擴大集團」）之未經審核備考財務資料（包括經擴大集團於

二零一零年九月三十日之未經審核備考合併財務狀況表及經擴大集團截至二零

一零年三月三十一日止年度之未經審核備考合併收益表及未經審核備考合併現

金流量表），乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上

市規則」）第4.29段而編製，僅供說明用途，旨在提供有關本通函「董事會函件」

中所詳述之建議收購事項（「建議收購事項」，定義見本公司於二零一零年十一

月二十六日刊發之通函（「通函」））可能如何對本集團之財務狀況、業績及現金

流量造成之影響（猶如建議收購事項已分別於二零一零年九月三十日及二零零

九年四月一日完成）之資料。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據本通函附錄二所載之於二零

一零年九月三十日之未經審核中期簡明綜合資產負債表及附錄一所載本集團截

至二零一零年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表以及本通函附錄三所

載UEChina集團之財務資料（待隨附附註所述之未經審核備考調整生效後）而編

製。建議收購事項之備考調整之敘述說明乃(i)直接歸因於該等交易；及(ii)具備

事實理據支持，概述於隨附附註中。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 2

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃按多項假設、估計、不明朗因素及

現有可獲資料編製。由於該等假設、估計及不明朗因素，隨附之經擴大集團之未

經審核備考財務資料並非旨在說明，倘建議收購事項已於本通函所列明之日期

完成，經擴大集團已達致之財務狀況或業績及現金流量。此外，隨附之經擴大集

團之未經審核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團之未來財務狀況或業績及

現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料須與附錄一所載本集團之經審核財務

資料、附錄二所載本集團之未經審核備考財務資料及本通函附錄三所載UEChina

集團之財務資料及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 3

2. 經擴大集團於二零一零年九月三十日之未經審核備考合併財務狀況表

本集團
UEChina

集團 未經審核備考調整

備考
經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 4 260,932 13,590,044 13,850,980

預付土地租賃款項 – 12,010 20,000 32,010

探礦權及資產 – – –

於附屬公司之投資 – – 7,800,000 (7,800,000) –

4 272,942 13,882,990

流動資產
存貨 – 95 95

買賣證券 16,557 – 16,557

貿易及其他應收賬款 35,000 258 35,258

受限制現金 – 9,523 9,523

現金及現金等值項目 10,181 876,646 2,600,500 (1,500,000) 1,987,327

61,738 886,522 2,048,760

流動負債
貿易及其他應付賬款 11,815 29,358 10,108 2,144 53,425

按公允價值於損益處理之
財務負債 – – –

應付關聯人士款項 – 884 884

應付所得稅 1,185 – 1,185

13,000 30,242 55,494

流動資產淨值 48,738 856,280 1,993,266

總資產減流動負債 48,742 1,129,222 15,876,256

非流動負債
可換股票據 – – 5,153,400 5,153,400

遞延稅項負債 – – 3,402,511 3,402,511

– – 8,555,911

資產淨值 48,742 1,129,222 7,320,345

股本
繳足股本 10,015 – 210,000 220,015

儲備 38,727 1,076,035 2,390,500 (10,108) 7,657,231 (8,733,265) 4,498,985

1,146,600 933,265

本公司權益持有人
應佔權益總額 48,742 1,076,035 4,719,000

少數股東權益 – 53,187 2,548,158 2,601,345

權益總額 48,742 1,129,222 7,320,345

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 4

附註：

編製本未經核備考財務資料時所用之匯率乃根據中國銀行於二零一零年九月三十日就現

行外匯交易所設定之匯率。

1) 該等結餘乃摘錄自本通函附錄二所載之泰德陽光（集團）有限公司（「本公司」）及其

附屬公司（「本集團」）於二零一零年九月三十日之未經審核中期簡明綜合資產負債

表。

2) 該等結餘乃摘錄自本通函附錄三所載UEChina集團於二零一零年六月三十日之財務

資料並按中國銀行設定之二零一零年九月三十日之港元與人民幣之匯率換算。

3) 假設按不少於0.128港元之價格就建議收購事項而配售之新股份（「建議配售事項」）

將不超過21,000,000,000股新股份。建議配售事項之目標所得款項約為2,688,000,000

港元，而估計發行成本約為87,500,000港元。

 於2,688,000,000港元中，1,500,000,000港元被視為將予向UEChina之股東支付作為購

買代價之一部份。建議配售事項之餘下所得款項乃用作撥付UEChina集團之未來資

本開支。

4) 根據日期為二零一零年七月二十二日之股份購買協議，本公司假設其將（於經行

使經紀人認股權證所擴大之悉數攤薄基準前）收購UEChina之全部已發行股本之

[…]

（不包括建設中樓宇）之市值將分別為人民幣23,200,000元及人民幣4,400,000

元（總共相等於32,000,000港元）。

(d) 建議收購事項直接應佔之法律及專業費用約2,100,000港元將由UEChina承

擔，及將導致UEChina集團之其他應付賬款增加。

(e) 遞延稅項負債增加反映上述公允價值調整之稅務影響（按適用稅率25%計

算）。

(f) 少數股東權益增加反映分佔於UEchina附屬公司之少數股東權益應佔之公允

價值調整。

(g) 超出投資成本部份約933,300,000港元反映優惠購買之收益。本公司董事將會

於實際完成建議收購事項後重估所收購之可識別淨資產之確認及計量。

 該等調整將按編製年度結算財務報表所採用之相同基準釐定。

 本公司董事計劃聘請獨立專業估值師評估所收購之物業、廠房及設備之公允價值、

UEChina集團於完成日期（定義見本通函）持有之採礦權連同重估其他資產及負債

之公允價值。

 將予確認之最終估值結果可能與本節所述之估計公允價值不同。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 8

6) 調整指對銷本公司所產生之投資成本及UEChina之先前收購儲備。

 就編製經擴大集團之未經審核備考財務資料而言，估計商譽收益933,300,000港元乃

釐定為視為所收購可識別淨資產超出本公司所產生之投資成本之部份。就建議收購

事項而將予確認之超出投資成本部份最終金額可能與本節所述之估計者不同。

3. 經擴大集團於截至二零一零年三月三十一日止年度之未經審核備考合併

收益表及未經審核備考合併現金流量表

經擴大集團之本未經審核備考合併收益表及未經審核備考合併現金流量

表乃根據上市規則第4.29條編製，以說明假設建議收購事項已於二零零九年四

月一日（本集團財政年度初）完成之影響。

經擴大集團之未經審核備考合併收益表及未經審核備考合併現金流量表

乃根據本通函之附錄一所載本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之經審

核綜合收益表及現金流量表及附錄三所載之UEChina集團之經審核財務資料而

編製，並作出未經審核備考調整以反映 (i)直接因交易；及(ii)事實支持之建議收

購之影響。因此，編製經擴大集團之未經審核備考合併收益表及未經審核備考

合併現金流量表僅供說明用途及由於其性質可能無法反映經擴大集團於截至二

零一零年三月三十一日止年度或任何未來期間之業績或現金流量之真實情況。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 9

(i) 經擴大集團於截至二零一零年三月三十一日止年度的未經審核備考
合併收益表

本集團 UEChina 集團
未經審核
備考調整

未經審核
備考調整

備考經
擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註7） （附註8）

營業額 74,750 – 74,750

銷售成本 (74,023) – (74,023)

毛利 727 – 727

其他收入 15,719 91 15,810

超出股資成本部份 – – 933,265 933,265

分銷成本 (902) – (902)

行政開支 (6,694) (9,042) (12,252) (27,988)

融資收入╱(成本) (5) 45 40

金融工具之公允價值收益 – 60,554 60,554

應佔共同控制實體之虧損 (87) – (87)

其他開支 – (3) (3)

除稅前溢利 8,758 51,645 981,416

所得稅開支 (1,185) – (1,185)

本年度溢利 7,573 51,645 980,231

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 10

(ii) 經擴大集團於截至二零一零年三月三十一日止年度的未經審核備考
合併現金流量表

本集團 UEChina 集團
未經審核
備考調整

備考經
擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註7及8）

經營活動產生之現金流量
除稅前溢利 8,758 51,645 921,013 981,416

就以下項目作出調整︰
融資成本 5 (45) (40)

金融工具之公允價值收益 – (60,554) (60,554)

利息收入 (4) – (4)

物業、廠房及設備折舊 606 2,395 3,001

貿易應收賬款之減值虧損 152 – 152

應佔共同控制實體之虧損 87 – 87

股息收入 (106) (106)

超出投資成本部份 – – (933,265) (933,265)

出售物業、廠房及設備之收益 (109) – (109)

證券買賣之變現及未變現收益淨額 (12,490) – (12,490)

豁免應付賬款之收益 (110) – (110)

存貨減少 – 60 60

預付款項、按金及其他應收款項
減少╱（增加） (12,035) 47 (11,988)

其他應付賬款及應計費用
增加╱（減少） (4,786) 1,409 12,252 8,875

關聯人士款項減少 – (147) (147)

經營活動之現金流出淨額 (20,032) (5,190) (25,222)

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 11

投資活動產生之現金流量
購入物業、廠房及設備項目 (19) (32,410) (32,429)

預付土地租賃 –

來自銷售物業、廠房及設備之所得款項 200 – 200

來自銷售買賣證券之所得款項 11,641 – 11,641

購入買賣證券之付款 (5,548) – (5,548)

購買一間附屬公司之付款 (1) – (1,500,000) (1,500,001)

應收共同控制實體款項增加 (148) – (148)

已收股息 106 – 106

已收利息 4 – 4

已抵押銀行結餘增加 – (925) (925)

投資活動之現金流入╱（流出）淨額 6,235 (33,335) (1,527,100)

融資活動產生之現金流量
已付融資租賃租金之資本部分 (39) – (39)

已付融資租賃租金之利息部分 (5) – (5)

發行新股份之所得款項淨額 – – 2,600,500 2,600,500

少數股東注資 – 3,964 3,964

墊付予關聯公司之貸款 – (5,906) (5,906)

融資活動之現金流入╱（流出）淨額 (44) (1,942) 2,598,514

現金及現金等值項目之增加╱
（減少）淨額 (13,841) (40,467) 1,046,192

匯率變動之影響淨額 (223) 2 (221)

年初之現金及現金等值項目 36,484 52,290 88,774

年末之現金及現金等值項目 22,420 11,825 1,134,745

附註：

編製該等未經審核備考財務資料所用之匯率乃根據中國銀行於二零一零年九月三十
日就現行外匯交易所設定之匯率計算。

7) 本公司及UEChina分別應付建議收購直接應佔估計法律及專業成本約
10,100,000港元及2,100,000港元將予支銷。調整導致經擴大集團之合併儲備
淨減少12,300,000港元。

8） 超出投資成本部份反映優惠購買之收益，有關進一步詳情，請參閱本通函附
錄四附註5(g)。

9) 經計及約87.5百萬港元之發行成本抵銷所得款項後，來自建議配售之目標所
得款項淨額為2,600.5百萬港元。其中1,500百萬港元將作為購買代價之一部份
支付予UEChina之現有股東。

本集團 UEChina 集團
未經審核
備考調整

備考經
擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註9）

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 12

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之函件

香港

中環

金融街8號

國際金融中心二期

18樓

敬啟者：

吾等就泰德陽光（集團）有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（以下統稱「貴

集團」）載於日期為二零一零年十一月二十六日有關 貴公司建議收購Up Energy

Investment (China) Ltd.（「UEChina」）不少於約99.19%實際權益（「建議收購事